

Referat fra Generalforsamling i Rødvig Badelaug mandag, den 21.10.2024

Dagsorden

1. Valg af dirigent

John Brok-Jørgensen blev valgt som dirigent

2. Valg af referent og stemmetæller

Thang Boll blev valgt som referent.

Stine Kjøng Seidenfaden og Mia Kongebro blev valgt som stemmetæller.

3. Formanden aflægger bestyrelsens beretning:

Foreningens gæld blev afviklet i sæson 2023/24.

Der har været stor aktivitet i den nye sæson 2024/25 med udvidelse af åbningstider til 6 dage om ugen.

Sæson 2023/24 havde vi en velbesøgt sauna, saunagus og fuldmåneåbninger. Derfor fortsætter foreningen med saunagus og fuldmånegus i den nye sæson.

Justering af åbningstiderne forgår løbende.

Kathrine havde en bøn til medlemmer om at bruge nøglearmbånd ved saunabesøg. Bestyrelsen bruger logningen til justering af åbningstiderne.

Selvom åbningstiderne er udvidet til 6 dage om ugen fastholdes rengøring af saunaen på 4 gange.

Saunaens sommeråbning har ikke været en stor succes ift. besøgstallene og en gentagelse i 2025 drøftes i bestyrelsen.

Der er en medlemsfremgang på 30 i den nye sæson og foreningen har nu i alt 200 betalende medlemmer.

Der er 19 ubetalte kontingenter.

Foreningen har fået en ny gusmester Camilla i gusudvalget.

Der henvises til hjemmesiden med opdaterede åbningstider og gustider.

Til kommunikation bruger foreningen Facebook, nyhedsbrev og hjemmesiden.

Status badebro:

Bestyrelsen har valgt et broen skal være en pælebro af tømmer fremfor en træ/stål-konstruktion pga. stabiliteten og holdbarheden.

Vi har modtaget en klage fra Danmarks Naturfredningsforening Stevns (DNFS), der har klaget over den nye tilladelse fra kommunen fra 2023. Årsagen for klagen er DNFSs bekymring om at vores tilladelse vil danne en præsedenssag til fremadrettede tilladelse af badebroer i Danmark.

Bestyrelsen har været i kontakt med DNFS og tilføjet ekstra bilag til vores sag i kommunen. Der var aftalt med DNFS, at de derefter vil vurdere sagen og evt. trække klagen tilbage. Der afventes svar fra DNFS. Broen er ikke bestilt endnu.

4. Aflæggelse af revideret regnskab samt budgetforslag

Regnskab for 2023/24 blev godkendt og budgetforslag til sæson 24/25 blev fremlagt.

5. Fastsættelse af medlemskontingent og indmeldelsesgebyr

Bestyrelsen foreslog at nedsætte kontingentet fra nuværende 600kr. til 500 kr. med ikrafttrædelse sæsonen 2025/2026. Forslaget blev godkendt. Indmeldelsesgebyr fastholdes på 300 kr.

6. Valg til bestyrelsen

a. valg af bestyrelsesmedlemmer

Kathrine og Thang blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer. Camilla Madsen blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem.

b: Valg af 1. suppleant og 2. suppleant

Danny Klindt blev valgt som 1. suppleant. Morten Vilhemsborg Nielsen blev genvalgt som 2. suppleant.

7. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

Grete Nielsen blev genvalgt som revisor. Birgit Litrup blev valgt som revisorsuppleant.

8. Behandling af indkomne forslag og eventuelt

Godkendt: Kokosmåtten lægges op på baljen for at tørre. Dette skal ske efter baljen er tømt og saunaen er lukket- eller ved at lukke. Første mand/kvinde ryster måtten udenfor ved påfyldning af vand.

Vores saunareglement tillader ikke brug af saunaolier i åbningstiderne og hældning af vand på stenene er kun tilladt for gusmester.

Punkter, bestyrelsen tager med i deres arbejde:

- Forslag om stillezone/tider
- Husstandsmedlemskab
- Hygiejne i saunaen.
- Vedligeholdelse af saunaen gennem medlemmer, ca. 2 gange om ugen.
- Udvidelse af åbningstiden om morgen til kl. 07:00.
- Saunaen er ikke varmt kl. 08:00

Referent: Thang Boll

Formandens beretning GF 2024

For 3 uger siden mødtes vi på stranden til en hyggelig sæsonåbning med solskin og kaffe og havdyp. Vi er gået ind i badelaugets 3. sæson og vi ser frem til en god sæson 2024/2025.

Vores 2. sæson var en velbesøgt sæson i saunaen. Vi havde 4 åbningsdage pr uge og vi prøvede os frem med justeringer af åbningstiderne baseret på den besøgsstatistik, vi kan se i nøglesystemet. Vi holdt åben til fuldmånebadninger, som desværre et par gange var ramt af overskyet vejr, men vist også bød på et par magiske aftener. Vores aktive gusudvalg havde stor succes med saunagus 2-3 gange pr. måned. Gusene var stort set udsolgt hver gang og vi får god feedback på arrangementerne. Vi havde en lille medlemsfremgang sidste sæson og ok aktivitet med udlejninger af saunaen, der betød at vi kunne få afviklet al gæld og derfor

var foreningen gældfri ved årsskiftet til 2024. Vi forsøgte os med weekendåbent sommeren over og der har ikke været voldsomt mange besøgende, men måske har det været meget godt at holde saunaen i gang sommeren over og bestyrelsen har endnu ikke besluttet om der også skal være åben i sommeren 2025.

Jeg vil lige minde jer om, at det er meget vigtigt at I, når I besøger saunaen, bruger jeres armbånd på låsen minimum en gang, gerne ved ankomst, så vi kan følge besøgsstatistikken. Mind gerne nye medlemmer om det, når de forsøger at smutte ind flere ad gangen. Det er til gavn for os alle at vi kan planlægge åbningstiderne efter, hvornår der er besøgende i saunaen.

Vores 3. sæson har nu været i gang i 3 uger og der har været stor aktivitet. Vi startede ud med at udvide åbningstiderne fra 4 til 6 dage om ugen og pt har vi åben 4 morgener og 2 aftener. Vi har jo længe talt om den med hønen og ægget. Hvis der kommer flere medlemmer kan vi holde mere åben. Og hvis vi holder mere åben kommer der flere medlemmer. Det ser ud til at de 6 dage om ugen har tiltrukket flere medlemmer. Siden sommerferien har vi haft en medlemsfremgang på 30 medlemmer, men vi har også medlemmer, som har meldt sig ud fordi de ikke får brugt saunaen. Vi har i skrivende stund ramt 200 betalende medlemmer til den kommende sæson. Selvom vi har valgt at udvide åbningstiderne har vi fastholdt, at der kun bliver gjort rent 4 gange om ugen for at holde vores udgifter nede. Så vi er selvfølgelig meget interesserede i at høre jeres oplevelser med det. Kan vi leve med rengøringsstandarder eller skal der gøres hyppigere rent.

Der har været godt gang i udlejningen både af medlemmer og af virksomheder. Det er godt for vores økonomi. Vores gusudvalg har været meget aktivt og har haft udsolgte gus. Den kommende tid forsøger vi os frem med fuldmånegus. Vi har fået endnu en gusmester i Camilla og en

stor tak skal lyde til Thang, Morten, Kirsten og Camilla for at arrangere og afholde gus til glæde for mange medlemmer.

Vi har jo en meget flot hjemmeside, som Morten holder løbende opdateret med åbningstider og datoer for gus. Husk at holde øje med siden løbende. Vi bruger også facebook og nyhedsbreve til kommunikation om badelaugets aktiviteter.

Og så til badebroen, som vi i bestyrelsen har brugt meget tid på det seneste års tid. Efter stormfloden for 1 år siden fik vi lidt kolde fødder og fik brug for at tænke os om en ekstra gang. Vi har indhentet nye tilbud på forskellige brotyper. En i en stålkonstruktion og en i en tømmerkonstruktion. Vi har haft et møde med en ingeniør og er endt med at gå efter bro i en tømmerkonstruktion.

Sideløbende med tilbudsprocessen har der kørt en sag i kommunen, hvor vores ansøgning om en helårsbro og en boardwalk er blevet behandlet. Vi fik en tilladelse til en større helårsbadebro med platform forenden i oktober 2023 og en tilladelse til en boardwalk på stranden i maj 2024. I august 2024, da kommunens kystmedarbejder skal stoppe bliver vi gjort opmærksom på at Danmarks Naturfredningsforening Stevns ved formand Michael Kruse har klaget over vores tilladelse til badebroen og boardwalken. DN Stevns klager da badebroen ligger i et Natura 2000 område, som ligger ude i havet ud for klinten og i Køge bugt. Hanne Nilsson og jeg fik langt om længe efter lang svartid aftalt et møde med Michael Kruse. Mødet varede i 2 timer og det vi fik ud af det var, at DN Stevns er bange for at vores sag vil danne præcedens for andre lignende sager i natura 2000 områder i Danmark. Det synes vi jo ikke er et naturfagligt argument i sig selv. DN Stevns vil have at vi lavet et bilag til vores sag, hvor vi præcisere det historiske og stedsspecifikke i lige præcis vores bro. At der tidligere har ligget broer på samme placering mm. Hvis der kan lægges sådan et bilag til sagen, så vil DN trække deres klage tilbage. Så vi har lavet sådan et bilag, som vi har sendt omkring Michael

Kruse efter aftale. Og det er nu 3 uger siden uden at vi har fået svar trods 2 rykkere. Vi har ydermere spurgt kommunen om det lovmæssigt overhovedet kan lade sig gøre at vedlægge et bilag til en tilladelse, der allerede er givet. Det kommer an på bilagets karakter er svaret. Men vi kan jo ikke sende bilaget til dem inden DN har nikked til indholdet. Så her står vi nu. Så vores plan A er endnu ikke skrinlagt, da klagen kan blive trukket tilbage, hvis bilagets indhold passer Michael Kruse. Hvis ikke denne proces forløber, som vi aftalte ved mødet, så lader vi den klagen ligge og så skal den ind om Kystdirektoratet med pt en sagsbehandlingstid på 3 år. Så derfor har vi en plan B. (vis slide). I plan B arbejder vi indenfor den tilladelse, der ligger fra 2008 og bygger en bro, der kan rumme i den eksisterende tilladelse. I plan B har vi pengene og tilladelsen.

Til sidst vil jeg sige at vi i bestyrelsen glæder os over det store medlemsengagement. I bestyrelsen er vi glade for alle de input og tilbagemeldinger vi får fra jer. Jeg fornemmer at der er mange af jer, der sætter meget pris på de badefællesskaber, der er opstået i badelaugene og jeg synes selv at der er en enorm positiv og rar og hyggelig stemning i saunaen og en velvilje omkring vores forening.

Her til sidst vil jeg lige sige en stor tak til bestyrelsen og præsentere dem for jer. Pia Fyrst er vores sekretær, som laver bestyrelsesreferater, som I altid kan finde på vores hjemmeside. Peter Michael Wøldike er bestyrelsesmedlem. Dorte Jensen er bestyrelsesmedlem og kasserer og har stået for vores nøglesystem. Det har Thang nu overtaget. Morten står for hjemmesiden. Hanne Nilsson og jeg har stået for fondsansøgningerne og broprojektet.

